

CLAVE DEL PRODUCTO: 7407

GENERALIDADES

Comercializador: Tecnobotánica de México
Tipo de documento: Ficha técnica
Fecha de elaboración del documento: 2018-11-26

Imagen del producto:



Clave del producto: 7407
Número de código de barras del producto: 7501600174076
Denominación del producto: MIEL, BÁLSAMO DEL PERÚ Y AJO
Marca: BALSAMIEL®
Fabricante: FITOCEUTICOS, SA DE CV
Categoría del producto: SISTEMA RESPIRATORIO Y SUS SUPLEMENTOS
Contenido neto: 50 paletas
Unidad de medida: 12,34 oz.
Estado físico: Paletas
Contenido neto por cada dosis: 7 g
Vía de uso o administración: ADMINISTRACION ORAL
Instrucciones para su uso consumo: SABOREAR UNA (1) PALETA DESPUES DE LOS ALIMENTOS.
Instrucciones para su preparación: NO APLICA
Precauciones: MUJERES EMBARAZADAS O LACTANDO DEBERIAN CONSULTAR A UN MEDICO. ANTES DE USAR CUALQUIER PRODUCTO, NO
Necesidades de refrigeración: NO
Instrucciones para su conservación: GUARDESE EN UN LUGAR FRESCO Y SECO
Clave de producto SAT: 51191900
Unidad de medida SAT: H87

INFORMACION NUTRIMENTAL

Información nutrimental por porción:

Supplement Facts Información Nutrimental		
Serving Size: One lollipops (0,24oz.) / Por Porción: Una paleta (7,0g) Servings per container: / Porciones por caja: 50		
Product BALSAMIEL Producto	Per 100mL Por 100mL	Amount per Serving Por Porción
Calories / Contenido Energético kJ (kcal)	500,60 (117,85)	100,12 (23,57)
Proteins g / Proteínas g	1,12	0,22
Fats (Lipids) g 0.0 g of which saturated fat Grasas (Lípidos) g de las cuales 0,0 g de grasa saturada	0,21	0,04
Carbohydrates (Hydrates of Carbon) g of which 0.00 g sugars Carbohidratos (Hidratos de Carbono) g de los cuales 0,00g de azúcares	27,87	5,57
Dietary Fiber g / Fibra dietética g	0,00	0,00
Sodium / Sodio	0,02	0,00

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL PRODUCTO TERMINADO

Envase Primario		Envase Secundario	
Descripción:	BOLSA	Descripción:	CAJA
Dimensiones del envase:		Dimensiones del envase:	
Alto:	35 CM	Alto:	17 CM
Ancho:	25 CM	Ancho:	5.5 CM
Largo:	NO APLICA	Largo:	16 CM
Peso:	0.005 G	Peso:	0.037 G
Número de rosca de la tapa:	NO APLICA	Material del envase:	CARTULINA SULFATADA
Material del envase:	POLIETILENO	Especificaciones del holograma:	HOLOGRAMA DE 15 MM TECNO BOTANICA
Color del envase:	NATURAL		
Color de la tapa:	NO APLICA		
Otros componentes:	NO APLICA		
Arte de la etiqueta:			



Peso unitario del producto terminado en gramos: 0.365 G

Empaque colectivo

Cantidad de piezas por empaque colectivo:	36 PZ
Descripción del empaque colectivo:	CAJA TIPO HUEVO CORRUGADA
Alto:	34 CM
Ancho:	30.5 CM
Largo:	59.5 CM
Peso:	0.975 G
Arte del empaque:	NO APLICA
Material del envase:	CARTON CORRUGADO
Peso total del empaque colectivo lleno del producto:	13.300 KG

INGREDIENTES

Ingredientes:

AZÚCAR DE CAÑA

GLUCOSA

MIEL DE ABEJA

PROPÓLEO DE ABEJA

EXTRACTOS VEGETALES DE:

BÁLSAMO DEL PERÚ-RESINA (*Myroxylon balsamum* (L.) Harms (1908)

AJO (*Allium sativum* L.)

Información de los principales ingredientes:

La laringitis puede ser una enfermedad crónica o aguda. Una amplia variedad de factores pueden causar la inflamación que resulta en laringitis. Algunas de ellas son infecciones virales, factores ambientales y, en raras ocasiones infecciones bacterianas.

La mayoría de laringitis es autolimitada y aguda y dura menos de 3 semanas. La laringitis aguda es causada, generalmente, por infecciones virales que afectan a las vías aéreas superiores.

Es muy común que un cuadro de laringitis llegue junto con otras infecciones como gripe, resfriados, faringitis o sinusitis. Las crisis de alergia que afectan a las vías respiratorias también pueden causar laringitis aguda

Otra causa común de la laringitis aguda es el uso excesivo de las cuerdas vocales, causando irritación en ellas. Las cuerdas vocales pueden sufrir lesiones cuando gritamos repetidamente, cantamos en voz alta durante un largo tiempo o cuando utilizamos la voz prolongadamente sin descanso. Episodios de tos también pueden dañar las cuerdas vocales.

La laringitis crónica es aquella que dura más de 3 semanas. Cigarrillo y el uso abusivo de alcohol son causas comunes de la laringitis persistente.

La irritación crónica de la laringe también puede ser causada por reflujo gastroesofágico, sinusitis crónica, uso excesivo y constante de la voz, como en el caso de cantantes o locutores o debido al constante uso de bombas inhalatorias para el asma.

La ronquera crónica también puede ser causada por la presencia de nódulos, pólipos o tumores en las cuerdas vocales. En estos casos no hay exactamente una laringitis, ya que los síntomas son causados por la presencia de la masa en las cuerdas vocales y no por inflamación de las mismas.

Los síntomas típicos de la laringitis son ronquera y afonía. Dolor de garganta también es común. El carraspeo y la sensación de tener que limpiar la garganta a menudo pueden también ser signos de laringitis. Cuando causada por una infección viral, los síntomas de las vías respiratorias como rinorrea, estornudos o tos, están presentes.

El "BÁLSAMO DEL PERÚ" (*Myroxylon balsamun*) es un árbol que pertenece a la familia de las Fabaceae, del mismo se extrae un bálsamo que se obtiene por medio de incisiones practicadas en el árbol *Myroxylon balsamum*, después de haber sido golpeado y chamuscado, evaporando la decocción de las hojas y la corteza de dicho árbol.

Se utiliza para resfriados, tos, dolor de garganta, bronquitis. Es un expectorante que ayuda a descongestionar y a eliminar el moco de los pulmones y los bronquios.

(Fuente: https://www.ecured.cu/B%C3%A1lsamo_del_Per%C3%BA)